
73

E GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO
de CNPJ Nº 07.595.572/0001-00

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2021.02.02.1

Rua José Alves Pimentel, nº 87 - Centro - CEP 63.185-000



bo GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO .. PRA

Farias Brito CNPJ Nº07.595.572/0001-00
“dna viciadopes todos

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2021.02.02.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das

necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme

especificações constantes no Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que estará

realizando Procedimento Licitatório cujo objeto e modalidade supracitados, com o seguinte

cronograma: Início de acolhimento das propostas: 04 de Fevereiro de 2021 às 17h, Abertura das

propostas: 18 de Fevereiro de 2021 às 8h, Início da sessão de disputa de preços: 18 de Fevereiro de

2021 às 9h, através do site https://bll.compras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto

integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de

Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de

expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, wwmw.tce.ce.gov.br e

https: //blLcompras.com. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone

(88)35441569.

eiro de 2021.Farias Brito/CE, 02 de Fevef

MA
nio ard so Lima

Preg III Ido Município

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63.185-000



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO -.
|

75
CNPJ Nº 07.595.572/0001-00Farias Brito

Elma perves sdios

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2021.02.02.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei

nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE

LICITAÇÃO na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.02.02.1, cuja abertura está

prevista para o dia 18 de Fevereiro de 2021 às 8h, para o Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do

Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório.
|

Farias Brito/CE, 02 de Fevereiro de 2021. /
Antônio CardoEode

Respo pela Publ açao

Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro = CEP. 63.1 85-000



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3

8 ED

IssN 1677-7068 Ne 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112501-2020

Contratante: Secretaria de Obras. Contratada (s): Construtora Cebave Ltda ME, Data da
Assinatura do Contrato: 01/02/2021. Valar Global do Contrato: RS 695.516,31 (Seiscentos e
Noventa e Cinco Mil, Quinhentos e Dezesseis Reais e Trinta e Um Centavos). Procedimento
Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 11.25.01/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços de ampliação da Avenida Chanceler Edson Queiroz no
município, Conforme PT Nº 1545122171D731030, Projeto de Engenharia e Projeto Básico
em Anexo. Prazo de Execução dos Serviços: 90 (Noventa) dias, Origem dos Recursos:
Prefeitura Municipal de Cascavel/ Recurso Federal- Ministério do Desenvolvimento
Regional. Dotação Orçamentária: 1601, 26.451,0017.1.047. Elemento de Despesas:
4490.51.00. Assina(m) pela (s) Contratada(s): Eduardo Florentino Ribeiro - Cargo Secretário
de Obras. Assina pela Contratante: losé Wilson Teixeira Cargo: Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.19.01/2021-PE

A Pregoeira Oficial torna público para conhecimento dos interessados que
realizará a licitação de Pregão Eletrônico Nº 01.19.01.2021-PE, do tipo Menor Preço, tendo
como objeto: Registro de preços visando a aguisição de combustível (Gasolina e Diesel)
destinados as unidades gestoras do município, o edital disponivel no endereço eletrônico:
wwmblLorg.br e mya.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o

dia 18/02/2021 as 09h, abertura das propostas és 09:15min e a fase da disputa de lances
ás 10h (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85)
3334-2850.

VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PRECOS Nº 2024 01,28. 003-TR.GhAs

À Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2021.01.29.003-TP-SMS, do tipo Menor Preço, cujo
cbieto é Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Manutenção
preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com fornecimento de mão de obra
e material destinado a atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Academia
de Saúde, Hospital, Central de Abastecimento Farmacêutico, Clínica de Fisioterapia, SAMU,
Vigilância Sanitária e Sede da Secretaria de Saúde do Município de Chorozinho-CE. A
realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09:00hs. Maiores informações na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N -
Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: wwatce.ce gov.br.

Chorozinho-CE, 1º de fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.01.29.004-TP-SEDUC

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2021.01.29.004-TP-SEDUC, do tipo Menor Preço, cujo
objeto é Contratação de Empresa Especializada para Execução de Serviços de Manutenção
preventiva e corretiva das instalações físicas prediais, com fornecimento de mão de obra
e material destinada a atender as necessidades das diversas Unidades Escolares, Creches e
Sede da Secretaria de Educação do

Município
de

Chorazinho-
CE. A realizar-se no dia 22 de

feverairo Ué 2021, as 05:00h5. mMaidtes informações nã sala da Colmissão Permanente dé
Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão -
Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h e no site: www.tce.ce.gov.br.

Chorozinho-CE, 1º de fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMÂNCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021-SEGAD

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que
estará recebendo do dia 04 de Fevereiro a 19 de Fevereiro de 2021 até às 08h00min, pelo
sistema BBMNET - wyny.bbmnetlicitacoes.cam.br, propostas de preços e documentação de
habilitação para o Pregão Eletrônico nº 01/2021-SEGAD - Registro de Preços para futura e
eventual aguisição de gêneros alimentícios, destinados as Secretarias Municipais. A
abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances às 08h30min do dia 19 de
Fevereiro de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, na sede da Comissão de
Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.cegov.br,
wrarw.bhemnetlicitacoes.com.br e .tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 1º de Fevereiro de 2021
LEONARDO BRICIO vianA SEVERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.02.1

O Pregosiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, Gue stra
realizado Certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº
2021.02.02.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das

necessidades
das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. início

de
na da Favarsiva do de toh Abortura das pronastar q dsdos nronastze

Fevereiro de 2021 às 8h. Início da sessão de disputa de preços: 18 de Fevereiro de uai
às 9h, através do site https://bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão
Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/ÇE, em
horário normal de expediente, ou através dos endereços eletrônicos:
www fariasbrito.cegov.br, wwwtce.ce.gov.br e https://blicompras.com. informações pelo
telefone: [88] 2544.1566.

Farias Brito-CE, 2 de Fevereiro de 2021
ANTÔNIO CARDOSO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 54/2020

Termo de Revogação.
A Secretária Municipal da Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a Cl nº 21012520 - COGEPRO; decide: Revogar o RDC PRESENCIAL nº
054/2020 - SEINF, cujo Objeto é a “Contratação de empresa para execução das obras de
construção de 15 (quinze) Escolas Modulares - Areninhas, localizadas em diversos bairros,
na Munieípia de Fortaleza - GE, de acorda com as especificações contidas no edital e seus

RA Esta documento poda ser verificado no endereço eletrônico

http: /foreny in govbr/: icidade.html, pelo córiigo 05302021020300164

Se
ca

164

anexos.”, tendo em vista s necessidade da realização de ajustes na planilha orçamentária
e nos projetos executivos.

Fortaleza - CE; 2 de fevereiro de 2024
JOSE ROBERTO DE RESENDE

Secretário Executivo e Gestor da SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Granjeiro, em
cumprimento do Termo de Homologação e Ratificação procedido pelos Ordenadores de
Despesas Maria iris Meyre Vieira Brito Lima - Secretaria de Administração, Luiz Marcio
Pereira - Secretário de Obras e Serviços Públicos, Cicero Felipe Subrinho - Secretário de
ducação, lenia Maria Serafim Cliveira - Secretaria de Seúde, Raimunda Edine Pereira -
Secretaria de Assistência Social e Delsivania Alves de Sousa Wirtzbik - Secretaria de Meio
Ambiente, faz publicar o Extrato resumido do Processo de Inexigibilidade de Licitação n.º
2021.01.28.1,Objeto: contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na
Assessoria Contábil e Execução da Contabilidade Orçamentaria Financeira e Patrimonial,
junto as diversas Secretarias do Município de Granisiro/CE. Favorecida: Actual
Contabilidade e Soluções LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.217.728/0001-72, estabelecida na
Bus Gonçalves Dias, nº 68, Centro, Várzes Alegre/CE. Valor: RS: 456.000,00 (quatrocentos
e cinquenta e seis mil reais). Fundamento Legal: Inciso Il, do artigo 25 c/c com o inciso li,
do artigo 13 da Lei Federal nº 8.666/93, bem como nos 85 1º e 2º do artigo 25 do Decreto-
Lei nº 9.295/46 (incluído pela Lei nº 14.039/20). Declaração de Inexigibilidade de Licitação
emitida pela Comissão Permanente de Licitação e Ratificada por Maria lris Meyre Vieira
Brito Lima, Luiz Marcio Pereira, Cicero Felipe Subrinho, Lania Maria Serafim Cliveira,
Raimunda Edina Pereira e Delsivania Alves de Sousa Wirtzhik. Data: 29 de janeiro de
2021.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.01.04.01-PMI-SETHAS

Objeto; Pata Aquisição de Material para Distribuição Gratuita, KT BEBÊ, ICONCESSÃO DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS). Modalidade: Pregão Presencial Nº 2021.01.04.01-PMI-SETHAS.
DATA DA SESSÃO: 19 de Fevereiro de 2021, às 08h. EDITAL e LOCAL: Rua Guilhardo Gomes
de Araújo, S/Nº, Esplanada IL.

iguatu-CE, 2 de Fevereiro de 2021.
PEDRO GILDÁSIO

DE SOUSA
Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020,12.28.01-PMI-SETRAS

Objeto: Para Serviço de concessão de licença de uso e suporte técnico do sistema de
gestão de ponto eletrônico, Modalidade: Pregão Presencial Nº 2020,12.28.01-PMI-SETHAS,
DATA DA SESSÃO: 18 de Fevereiro de 2021, às 09h. EDITAL e LOCAL: Rua Guilhardo Gomes
de Araújo, S/Nº, Esplanada 1.

Iguatu-CE, 2 de Fevereiro de 2021.
PEDRO GILDÁSIODE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
Aviso DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE 1/2021-5RP

À Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 03 de
Fevereiro de 2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico Nº SE-PE001/21-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para o fornecimento da
merenda escolar do Município de Independência-CE, através da Secretaria de Educação.
Data da Disputa de Preços: 17 de Fevereiro de 2021 às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF).
O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário lncal), na
Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através dos sites: www bilarg.br e/ou
VRUlicompras.com, Wunv tece govbrlittácoes & ww lidependendiace gov br.

independência - CE, 2 de fevereiro de 2021
JULIANA LOIOLA BARROS

Presidente da CPÊL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021-PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 003/2021-PE, cujo
objeto: aquisição de material laboratorial, farmacológico e (psicotrópicos), hospitalar e
cdontológico, junto a secretaria municipal de saúde de Jaguaretama-Ce, O mesmo ocorrerá
no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 03/02/2021 as
aoshoomim, fim do acolhimento das propostas: 15/02/2021, as 08h00mim; Data de
Abertura das Propostas: 15/02/2021, às 08h10; Início de Disputa de Preços: 15/02/2021, às
Ush0omin, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
wwy.tce gov.ce.br; bbmnet.com.br; hitp://wuny jaguaretama.ce.gov.br.

jaguaretama-CE, 2 de Fevereirode2021O NO LUTAS El
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021/PP

ENIO

À Comissão de licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-le torna núblico, nara
conhecimento dos interessados que no dia 16 de Fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na Sede da
Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, n2 404, Centro, laguaruana-Cs, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor Preço, tombado sob o Nº
002/2021/PP, com o seguinte objeto: aquisição de teste imonocromatográfico para detectar anticorpos
das classes IgG e IgM ANTI-SARS-COV2 em amostra de sangue total, soro e plasma com registro da
ANVISA, contendo 25 testes cada caixa, em razão do enfrentamento da emergências em saúde,
decorrente do Coronavirus (Covid-19) na Cidade de Jaguaruana - CE. Justificativa: necessário se faz à

aquisição de testes imunocromatográfico. pois detecta separadamente anticorpos das classes IgM e IgG
para o virus COVID-19, O prazo do contrato será até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 103,750,00.
O qual encontra-se na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado,
fone: 88-29714-4253, no horário de 07:00h às 13:00h e no site de TCE https://wwwtce.ce gov br/.

Jaguaruana - CE, 2 de fevereiro de 2021
HERCILENE FERREIRA DIAS

Pregoeira

5935
assinado digital te conforme f4P nº 2.200-2 de 24/08/2001,

que institui a Infragstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Estado do Ceará- PrefeituraMunicipal de Tejuçuoca
-- Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Tejuguoca tornapúblico, a licitação

na modalidade Tomada de Preços, Processo nº 2021.01.21.01- TP-ADM, do tipo Menor Preço Global cujo objeto: serviços de assessoria e consultori
em gestão governamental, compreendendo os serviços de orientação, criação e monitoramento de rotinas e fluxos de controle, elaboração de minutas de?7
normatização interna, realização de treinamento de

pessoal, elaboração,
análises e apresentação de relatórios, painéisgerenciais, apoio em auditorias internas

e fiscalizações e a implementação de melhorias continuas na gestão pública do Município de Tejuçuoca, conforme especificações em anexos do edital, À

realizar-se no dia 19 de Fevereiro de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura
municipal, pelo telefone (85) 98178-8590 e no site www-tce.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE. José Marcos Pinho Brito-Presidente
da CPL,

opor esse

Estado do Ceara - Prefeitura Municipai de Chavai — Aviso de Publicação indevida do Pregão Presencial IN 00.002/202i- LF. O Fregoeiro do

Município de Chaval/ CE torna público que o Aviso de Licitação que circulou dia 02/02/2021 no Jomal “O Povo” eno “DOE do Ceará”,referente a licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 00.002/2021- PP, com data do julgamento marcado para o dia 15 de fevereiro de 2021 às 09h00min, com o seguinte
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de link de acesso à internet com velocidade de 400 MBPSe circuito de dados para interligar
ponto de origem ao ponto de destino, deinteresse das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Chaval/CE, foi publicado indevidamente sendo que o
mesmo ainda encontra-se na fase interna. Mais

informações
através do e-mail: licitacaochavalce(O)hotmail.com on na sede da Comissãode Pregões durante

o horário de expediente.

Estado do Ceará-Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara ADEJERI da PrefeituraMunicipal
de Jijoca de Jericoacoara- Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara-ADEJERI,
por intermédio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.02.01.002/PP, tipo Menor Preço Global
por Kem, para a contratação de empresa com serviços especializados a screm prestados em controle interno, para controlar entrada e saída de materiais 6

depreciação de bens para boa governança administrativa da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara
- ADEJERI, com data de abertura em 19/02/2021, às 14h:30min. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situadaà Rua Isabele, s/n,
Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará-Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 02 de Fevereiro de 2021. Rita Erica Rodrigues — Pregoeira.

steam

Estado do Ceará - Autarquia de Desenvolvimento do Turismo,Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara ADEJERI da PrefeituraMunicipal
de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de Vida de Jericoacoara ADEJERI,
por intermédio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2021.02.01.001/PP, tipo Menor Preço Global
por Item, para a aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades da Autarquia de Desenvolvimento do Turismo, Mobilidade e Qualidade de
Vida dc Jericoacoara ADEJERI, com data de abortura cm 19/02/2021, às 9h:30min. O Edital estã à disposição dos interessados na sala da C.PL, situada à
Rua Isabele, s/n, Vila de Jericoacoara, Jijoca de Jericoacoara/Ceará -Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 02 de Fevereiro de 2021. Rita Erica Rodrigues
— Pregoeira,

aeee afegão

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.02.02,1. O Pregoeiro Oficial do Município
de Farias Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório namodalidade Pregão Eletrônico, tombado sob nº 2021.02.02.1. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das

propostas: 04 de Fevereiro de 2021 às 17h, Abertura das propostas: 18 de Fevereiro de 2021 às 8h. Início da sessão de disputa de preços: 18 de Fevereiro de
2021 às 9h, através do site https:/bllcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação na
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, nº 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal de expediente, ou através dos
endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e https://bllcompras.com. Informações pelo telefone: (88) 3544-1569. Farias Brito/
CE, 02 de Fevereiro de 2821. Antônio Cardoso de Lima - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade. A Prefeitura Municipal de Jijoca
de Jericoacoara-CE, localizada na Rua Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará — Brasil, CEP: 62.598-000, torna público o Extrato
de Ratificação de Inexigibilidade de Chamamento Público Nº 01/2021, pormeio da Secretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é o termo de fomento
que estabelece, em regime de cooperação mútua, a execução de projeto de apoio a saúde na atenção primária, através das Unidades Básicas de Saúde do

Município de Jijoca de Jericoacoara, visando a consecução de finalidade de interesse públicoe reciprocoque
envolve a transferência de recursos financeiros

ao Instituto Compartilha-SAMEAC. Favorecido: instituto Compartilha-SAMEAC, inscrito no CNPJ n.º07.206.048/0001-08, com sede na Rua Lívio
Barreto, 1264, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135-228, Fortaleza— CE. Valor Global: R$ 6.553.497,90 (Seis milhões, quinhentos e cinquenta e três mil,
quatrocentos e noventa e sete reais e noventa centavos). Fundamento Legal: art. 26 da Lei Nº 8.666/93 e art. 31, caput da LeiNº 13.019 de 2014. Ratificada
em 23/12/2020, Lindolfo Haroldo Guimarães Maia — Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal de Saúde de Jijoca de Jericoacvara-CE, Jijoca de
Jericoacogra-CE, 92 de fevereiro de 2021, Lindolfo Haroldo Guimarães Maia - Ordenador de Despesa da Secretaria de Saúde.

destes sedes

Estado do Ceará « PrefeituraMunicipal de Jijoca de Jericoacoara- Aviso de Licitação. 0,Município
de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio

de sua
Tr

do,
tui sia púvuico au icalizaia Heiidçau ita niUUdiidauo rega Dicvtiviiico TN “RD FR Ui u i is tipo à “ego poi cuju vio É Region O

de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Jijoca de
Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 16 de fevereiro de 2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 16 de fevereiro de
2021, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 16 de fevereiro de 2021, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, e pelo Portal do TCE-CE: http://www .tce.ce.gov.br/licitacoes,
a partir da data desta publicação ou na sala da CPI, situada à RuaMinas Gerais, 420, Centro, Hjoca de Jericoacoara-CE. Jilova de Jericoacoara (CE),2
de fevereiro de 2821. Luciana SetúbalAraújo- Pregoeira.

mena semeado

Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jardim - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico nº 2021,02.02.1. O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica www .bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, namodalidade Pregão nº
2021.02.02.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de produto Hipoclorito de Cálcio Granulado, destinado ao atendimento de uso das necessidades
do SAAEJ do Município de Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o
dia 19 de fevereiro de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de fevereiro de 2021, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www .bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

PEER

Estado de Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 2921.92.02.2, O Pregoeiro Oficial do Municipio de
Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
nº 2021.02.02.2, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de material didático para atender as necessidades da educação infantil durante o ano letivo de
2021, por intermédio da SecretariaMunicipal de Educação de Jardim/CE, conforme

especificações apresentadas junto
ao Edital Convocatório e seus anexos,

com aberturamarcada para o dia 22 de fevereiro de 2021, apartir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia
d4 de fevereiro de 2021, às 09:00horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.biicompras.com, por intermédio da Bolsa
de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3

|
ANO XII Nº027

| FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 202

ESC
MISTO

Papel
partie de



Es
ta
do

do
Ce

nr
á
- A
ut
ar
qu

ia
de

D
es
en

vo
lv
im

en
to

do
Tu

ri
sm

o,
M
ob

ili
da

de
e
Q
ua

lid
ad

e
de

Vi
tia

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
AD

EJ
ER

Id
a
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

Jij
oc
a
de

Je
ri
co
ac
oa

ra
»

Av
is
n
de

Li
ci
ta
çã
o,

A
Au

ta
rq
ui
a
de

D
es
en

vo
lv
im

en
to
de

Tu
ri
sm

o,
M
ob

ili
da

de
e
Q
ua

lid
ad

e
de

Vi
da

de
Je
ri
co
nc
oa

ra
AD

EJ
ER

S,
po

ri
nt
er
m
éd

io
de

su
a
Pr
eg
oe

ir
a;

to
rn
a
pú

bl
ic
o
qu

e
re
al
iz
ar
á

lic
ita

çã
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

Pr
es
en

ci
al
N
º.
20

21
.0
2.
01

.0
01

/P
F,

tip
o
M
en

or
Pr
eç
o
G
lo
ba

l
po

r
It
em

,
pa

ra
a
aq

ui
si
çã
o

de
m
at
er
ia
is

de
lim

pe
za

pa
ra

at
en

de
r
as

ne
ce
ss
id
ad

es
da

Au
ta
rq
ui
a
de

D
es
en

vo
lv
im

en
to

do
Tu

ri
sm

o,
M
ob

ili
da

de
«
Q
ua

lid
an

e
de

Vi
da

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
AA

D
EJ
ER

I,
co
m
da

ta
de

ab
er
tu
ra

em
19

/0
2/
20

21
,à
s
9h

:S
O
m
in
.

O
Ed

ita
!e
st
á
à
di
sp
os
iç
ão

do
s

.
lin

te
ra
ss
ad

os
na

sa
la

da
CB

L,
si
tu
ad

a
à
Ru

a
is
ab

el
e,

si
n,

Vi
la

de
Je
ri
co
ac
oa

ra
,J
ijo
ca

de

.
Je
ri
co
ac
oa

ra
/C
ed

rá
- B

ra
si
l.
Jij
oc
a
de

Je
ri
co
ac
oa

ra
(e
s,

92
de

Fe
ve
re
ir
o
de

20
21

.R
ita

“E
ri
ca

Ro
dr
ig
ui
Ed

Pr
eg
os
ir
a,

lE
st
ad

o
do

Ce
ar
á -P

re
fe
itu

ra
M
un

ic
ip
al

de
Fa
ri
as
Ex
ito
-A

vi
so

de
Li
ci
ta
çã
o -P

re
gã
o

El
et
rô
ni
co

N
º
20

21
.0
2.
02

.1
.
O

Pr
eg
os
ir
o
O
fic
ia
l
do

Iú
ni
cí
pi
o
de

Fa
ri
as

Br
ity
/C
E,

to
rn
a

pú
bl
ic
o,

qu
e
se
rá

re
al
iz
ad

o
Ce

rt
am

e
Li
ci
ta
tó
ri
o
na

m
od

al
id
ad

e
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co
, t
om

ba
da

so
b
nº

20
21

.0
2.
02

.1
. O

bj
et
o:
Aq

ui
si
çã
o
de

gê
ne

ro
s
al
im

en
tíc
io
s
de

st
in
ad

os
ao

at
en

di
m
en

to
da

s
ne

ce
ss
id
ad

es
da

s
di
ve
rs
as

Se
cr
et
ar
ia
s
do

M
un

ic
ip
io

de
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E.

In
íc
io

de

Fe
ve
re
ir
o
de

20
21

as
8h

.I
ni
ci
s
da

se
ss
ão

de
di
sp
ut
a
de

pr
eç
os
:1

8
de

Fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
9h

,
at
ra
vé
s
de

si
te

hi
tp
s:
bl
lc
om

pr
as
.c
om

.
O
s
in
te
re
ss
ad

os
po

de
rd
o
le
r
é
ob

te
r
o
te
xi
o

in
te
gr
al
do

ed
ita

le
to
da

sa
s i
nf
or
m
aç
õe

s
so
br
e
a
lic
ita

çã
o
na

se
de

da
Co

m
is
sã
o
Pe

rm
an

en
te

de
Li
ci
ta
çã
o,

si
to

à
Ru

a
Jo
sé

Al
ve
s
Pi
m
en

te
l,
nº

87
,
Ce

nt
ro
,
Fa
ri
as

Br
ito

/C
E,

em
ho

rá
ri
o

no
rm

al
de

ex
pe

di
en

te
,
ou

at
ra
vé
s
do

s
en

de
re
ço
s
el
et
rô
ni
co
s:
w
u

fa
ri
as
br
ito

.c
e.
go
v,

w
um

ce
.c
eg
ou

nb
r
e

hi
tp
s:
/b
lic
om

pr
as
.c
om

.
In
fo
rm

aç
õe

s
pe

lo
te
le
fo
ne

:
(8
8)

35
44

-1
56

8.
Fa
ri
as
Br
ito

/C E
,0
2
de

Fe
ve
ra
ir
a
de

20
21

.
An

tô
ni
o
Ca

rd
os
o
de

Li
m
a
- P

re
go
ei
ra

O
fic
ia
l,

ac
ol
hi
m
en

to
da

s
pr
op

os
ta
s:
04

de
Fe
ve
re
ir
o
de

20
21

às
17

h,
Ab

er
tu
ra

da
s
pr
op

os
ta
s:

18
de

)
'

iE
st
ad

o
do

Ce
ar
á »
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al
de

O
ca
ra

»
Av
is
o
de

Li
ci
ta
çã
o «
To
m
ad

a
de

Pr
eç
o
nº

Q
10

2.
01

/2
1-
TP
, O

bj
et
o:

pr
es
ta
çã
o
de

se
rv
iç
os

té
cn
ic
os

ad
m
in
is
tr
at
iv
os
, j
un

to
a

Se
cr
et
ar
ia

de
Ad

m
in
is
tr
aç
ão

é
Pl
an

ej
am

en
to

do
M
un

ic
íp
io

de
Q
ca
ra
-C
e,

Re
ce
bi
m
en

to
de

ha
bi
lit
aç
ão

e
pr
op

os
ta
s
es
cr
ita

s:
di
a
18

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

,à
s
09

:0
0h

s.
Lo
ca
l:
Av
:C

el
.

Jo
ão

Fe
lip

e,
43

4,
Ce

nt
ro
.
In
fo
rm

aç
õe

s:
fo
ne

(8
5)

34
22

-1
08

8,
de

se
gu

nd
a
a
se
xt
a
da

s
08

:0
0
às

12
:0
0h

s
ou

at
ra
vé
s
do

si
te
: w

um
tc
o.
ce
.g
ov
.b
r.
O
ca
ra
- C

E,
03

de
fe
ve
re
ir
o
de

20
21

,A
nt
on

io
Pa

z R
om

ão
- P

re
si
de

nt
e
da

CP
L.

36
42

00
07

0

Ra
4

En
-ê

e
o
ie

TN
Ao

a
AE

st
a

É

+
1

so
a

a
is
o

ty
ab

a
gr

É
Ev
a

q

D
at
er

PE
SE

A
aa

su
ER
va

A
E

RD
Ed

o
É

à
3
a

a po
Ei

AE
j

Ed
q

RE

Vo
N
o

a
aa

st
o

ra
sEx
a

q
a)

E
Po

pe
da
eo

Re
E

Rs

O
S

A
E

RS
RS

S
dO
e c

a
E
e

so
ad

É
N
o

À

y
Ra

no
x

4

4

ua
m

di
ar
io
do

no
rd
es
te
.c
om

.b
r
Q
ua

rt
a-
fe
ir
a

3
de

fe
ve
re
ir
od

e
20

21
D
IM

4%

m
ac
io
.e
gu

ia
re
sv
m
.c
om

.b
r

Fr
ue

gi
st
at
iv
o

pr
ox
im

os
m
ov
im

en
to
s
m
os
tr
ar
ao

se
o
di
sc
ur
so

nã
o
to
i a
pe

-
na

sr
et
ór
ic
a
dá

vi
tó
ri
a.
Pa

ss
ad

a
a
el
ei
çã
o,

o
Pa

rl
am

en
to
, q

ue
as
si
st
iu

ao
ca
os

da
sa
úd

e
em

M
an

au
s
e
ao

ag
ra
va
m
en

to
da

pa
nd

em
ia
em

to
do

o
Pa

ís
em

pl
en

o
re
ce
ss
o,

de
ve

re
sp
os
ta
s

rá
pi
da

sà
po

pu
la
çã
o.

CA
LA
M
ID
AD

E

Já
ni
o
in
íc
io

do
an

o
le
gi
sl
at
iv
o,

os
de

pu
ta
do

se
st
ad

ua
is
tê
m
a

m
is
sã
o
de

ap
ro
va
r,
co
m
ce
le
ri
da

de
, p
ro
je
to

de
le
i d
o
G
ov
er
-

no
do

Es
ta
do

qu
e
es
te
nd

e
o
es
ta
do

de
ca
la
m
id
ad

e
em

sa
úd

e
pú

bl
ic
an

o
Ce

ar
á
po

rm
ai
ss
ei
sm

es
es
.O

en
vi
o
da

m
at
ér
ia
à

As
se
m
bl
ei
a
Le
gi
sl
at
iv
a
fo
ia
nu

nc
ia
do

na
no

ite
de

on
te
m
pe

lo
go
ve
rn
ad

or
Ca

m
ilo

Sa
nt
an

a
(P
T)
.C

om
o
ag
ra
va
m
en

to
da

pa
nd

em
ia
de

Co
vi
d-
19

no
Es
ta
do

,
é
fu
nd

am
en

ta
l q
ue

a
di
s-

cu
ss
ão

se
ja
fe
ita

o
qu

an
to
an

te
s,
um

a
ve
z q

ue
o
de

cr
et
o
an

te
-

ri
or

qu
e
co
lo
ca
va

o
Ce

ar
á
em

es
ta
do

de
ca
la
m
id
ad

e
pe

rd
eu

a
va
lid

ad
e
no

fim
do

an
o
pa

ss
ad

o.

JU
ST
IF
IC
AT

IV
A

.

Su
bs
tit
uí
ci
a
po

rR
ac
he

l M
ar
qu

es
(P
T)
na

el
ei
çã
o
pa

ra
a

Pr
es
i-

dê
nc
ia
da

Câ
m
ar
a
do

s D
ep

ut
ad

os
,n
a
se
gu

nd
a-
fe
ir
a
(1
0)
,a

de
pu

ta
da

fe
de

ra
lG

or
et
e
Pe

re
ir
a
(P
L)
pu

bl
ic
ou

na
s r

ed
es

so
-

ci
ai
s,
on

te
m
,r
es
ul
ta
do

po
si
tiv
o
de

ex
am

e
pa

ra
de

te
cç
ão

do
no

vo
co
ro
na

ví
ru
se

di
ss
e
qu

e
“a
pe

na
s
po

re
st
e
m
ot
iv
o”

nã
o

co
m
pa

re
ce
u
ao

pl
en

ár
io
pa

ra
a
vo
ta
çã
o.
Se
gu

nd
o
a
pu

bl
ic
a-

çã
o,
a
pa

rl
am

en
ta
re
st
á
se
nd

o
m
ed

ic
ad

a
e
m
on

ito
ra
da

po
r

um
a
eq

ui
pe

m
éd

ic
a.

*
Eq

ui
pe

de
Po

lít
ic
a r
ed

ig
iu
a
co
lu
na

.

13

Ap
on

te
a
câ
m
er
a
do

se
u

Ei
-*

ce
lu
la
r
pa

ra
o
O
R
Co

de
e

fiq
ue

po
r
de

nt
ro

de
m
ai
s

de
s

ec
ib
os

vs
de

pu
ta
do

s
sB
tu
ai
sd

ev
em

aa
é

fa
r

CO
N

ce
le
ri
da

de
um

no
vo
de

cr
et
od

e

ni
am

id
ad

e
no
na

i

su

É!

Ea E
É

N
is
eEi
an

i
ee

aa
-

&
gt

Co
E

E
Th

at
a

gu
la

ar
ia
na

qe
Eu

a
a

Pa
o]

Câ
m
er
a
Fe
do

ra
!

ea
U
SA

a
x

3 g
ar

É
at
ad

o
am

]
RE

PE
TE

Re
go

D
O

Co
ES ae

ro a
no

ge
o

nó
de

s
8E
a

5
ER



E 2021.0202. 1 - Prefeitura Municipal de Farias Brito Ceará bttps:/Porvrve taniasorito.ce.gov.0n nusa senes .

19
em ae
,

rm
nt

tios arara ca.Gov.Di

4 nom

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO:

Número
PE 2021. 02.02.14

Publicação
03/02/2021

Abertura
iB/o/2024

Modalidade Pregão

neros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias

o dE A SARA MRA
Eus beira E mood e 2 dá n4i dobmo Àumeana

Abaixo os arquivos da Licitação.

Enitar E ANEXOS (hetps://mnudariasbrito.ce.gov.briwp-content/úplasds/202:

ATOS3/02/2021 114at

Situação
Aberta

ita

ES;


